Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/11/2024 - 17:20 125196/2024

OFÍCIO CÂMARA Nº 137/2025
São Roque, 30 de abril de 2025.

Excelentíssima Mesa Diretora,
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Em atendimento ao inciso II, do § 1º, do
artigo 17 da Resolução nº 20/2024, que “Institui o novo Regulamento Geral da
Nova Lei de Licitações e Contratos (Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021) da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque”, observando as boas
práticas mantidas em Processos de Contratações Públicas e devido ao
Documento de Formalização de Demanda de autoria da Diretoria Geral, sob
Protocolo nº 5.880/2025, venho por este solicitar autorização de Vossas
Excelências para a abertura de Processo de Dispensa de Licitação
(Contratação Direta)  visando a aquisição de aparelhos de ares condicionados
e contratação de empresa para serviços de desinstalação e instalação de
aparelhos, de limpeza e higienização, reposição de gás e substituição de
tubulação de dreno de água.

O procedimento teve início com a expedição do
DFD – Documento de Formalização de Demanda nº 32, de 22/04/2025, versão
atualizada em 30/04/2025, com valor estimado em R$ 45.736,49 (quarenta e
cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos) para
atender o objeto proposto.

Atenciosamente,

Mauracy Moraes de Oliveira
Agente de Contratações

Portaria nº 135/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1729G9W9614R3K3N
		2025-04-30T17:43:56-0300